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Prezentacja książki ks. dr. hab. Józefa
Wołczańskiego „Eksterminacja narodu polskiego i
Kościoła Rzymskokatolickiego przez ukraińskich
nacjonalistów w Małopolsce Wschodniej w latach
1939–1945. Materiały Źródłowe. Tom II – Rzeszów,
30 listopada 2007 r.
30 listopada w siedzibie Oddziału IPN w Rzeszowie przy ulicy Słowackiego 18 odbyła się
prezentacja książki ks. dr hab. Józefa Wołczańskiego, prof. PAT, „Eksterminacja narodu polskiego
i Kościoła Rzymskokatolickiego przez ukraińskich nacjonalistów w Małopolsce Wschodniej w
latach 1939–1945. Materiały Źródłowe”, tom II.

Publikacja jest drugą częścią projektu badawczego, którego głównym założeniem było wydanie
źródeł archiwalnych proweniencji kościelnej z zakresu historii Kresów Wschodnich
Rzeczpospolitej podczas II wojny światowej. Wydawnictwo dostarcza badaczom historii materiału
do badań nad zagadnieniami dotyczącymi eksterminacji obywateli polskich oraz zagłady Kościoła
rzymskokatolickiego z rąk ukraińskich nacjonalistów w Małopolsce Wschodniej. Jest to
szczególnie ważne ze względu na fakt, iż wszelkie próby ukazania tych zagadnień w ciągu
ostatnich dziesięcioleci skazane były na niepowodzenie ze względów ideologicznych.

W publikacji tej znalazły się trzy rodzaje dokumentów źródłowych: kroniki parafialne,
wspomnienia i relacje oraz listy. W pierwszym tomie tej książki, wydanym w 2005 r.,
zamieszczono raporty duchownych adresowane do Kurii Metropolitalnej we Lwowie, zachowane w
zbiorach lwowskich archiwów kościelnych.

Ks. dr hab. Józef Wołczański jest kierownikiem Katedry Historii Kościoła XIX i XX wieku
Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie, a zarazem wybitnym specjalistą z zakresu dziejów
kościoła powszechnego. Jest autorem oraz redaktorem wielu publikacji naukowych z zakresu
najnowszej historii Europy Środkowo-Wschodniej, dziejów Kościoła łacińskiego w XIX i XX wieku
w Europie Wschodniej oraz historii kultury na Kresach Wschodnich RP.
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